ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  ОБЩЕСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ

«ФЕДЕРАЦИЯ ОМСКИХ ПРОФСОЮЗОВ»
И С П О Л К О М
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
   26  ноября  2012г.
                                                           №  29
   Об утверждении уполномоченных по

   охране труда ТОО «Федерация омских

   профсоюзов» в районах Омской области
          В  целях активизации общественного контроля охраны труда  на рабочих мест на предприятиях и в учреждениях в  районах Омской области, Исполком ТОО «ФОП» п о с т а н о в л я е т:

         1.В связи с изменением персонального состава  председателей Координационных советов профсоюзных организаций в районах области, истечения сроков действия ранее выданных удостоверений «Уполномоченного по охране труда ТОО «ФОП» в районе Омской области»

утвердить список уполномоченных по охране труда ТОО «Федерация омских профсоюзов» в районах Омской области. (Приложение № 1).

        2. Главному техническому инспектору труда ТОО  «ФОП»

Собылинскому В.Ф. организовать на базе «Учебно-методического центра» ТОО «ФОП» обучение  по охране труда,  последующую проверку знаний требований охраны труда  «Уполномоченных по  охране труда ТОО «ФОП» в районах Омской области» и выдачу соответствующих удостоверений.

        3. Утвердить программу обучения по охране труда «Уполномоченного по охране труда ТОО «ФОП» в районе Омской области».  (Приложение №  2).
Председатель                                                                               В.С.Якубович

                                                                                                           Приложение 1

Список

Уполномоченных по охране труда ТОО «Федерация омских профсоюзов»  в районах Омской области.

	№п/п

	район

	Фамилия ,имя, отчество

	Основн. Место работы.

	1
	Азовский
	Косинцева Валентина Андреевна
	Коорд.Совет проф. орг.

	2
	Большереченский
	Шейко-Швецова Ольга Николаевна
	Коорд.Совет проф. орг.

	3
	Большеуковский
	Сергеева Валентина Кузьминична
	Коорд.Совет проф.орг.

	4
	Горьковский
	Артамонова Анна Петровна
	Коорд.Совет проф. орг

	5
	Знаменский
	Зверева Татьяна Александровна
	Коорд.Совет проф. орг

	6
	Исилькульский
	Морозова Лидия Викторовна
	Коорд.Совет проф. орг

	7
	Калачинский
	Лопарев Олег Викторович
	Коорд.Совет проф. орг

	8
	Колосовский
	Пытьева Светлана Петровна
	Коорд.Совет проф. орг

	9
	Кормиловский
	Чупин Владимир Ильич
	Коорд.Совет проф. орг

	10
	Крутинский
	Марков Владимир Степанович
	Коорд.Совет проф. орг

	11
	Любинский
	Ражева Вера Викторовна
	Коорд.Совет проф. Орг

	12
	Марьяновский
	Дурова Валентина Сергеевна
	Коорд.Совет проф. орг

	13
	Москаленский
	Погорелый Петр Иванович
	Коорд. Совет проф. орг

	14
	Муромцевский
	Есаулова Валентина Ивановна
	Коорд.Совет проф. орг

	15
	Называевский
	Уваров Владимир Михайлович
	Коорд.Совет проф. орг

	16
	Нижне-Омский
	Максимов Александр Александрович
	Коорд.Совет проф. орг

	17
	Ново-Варшавский
	Коноваленко Нина Федоровна
	Коорд.Совет проф. орг

	18
	Одесский
	Кабанец Владимир Васильевич
	Коорд.Совет проф. орг

	19
	Оконешниковский
	Егорова Надежда Дмитриевна
	Коорд.Совет проф. орг

	20
	Омский
	Пирогов Александр Иванович
	Коорд.Совет проф. орг

	21
	Павлоградский
	Пащина Тамара Ивановна
	Коорд.Совет проф. орг

	22
	Полтавский
	Сорокин Юрий Иванович
	Коорд.Совет проф. орг

	23
	Русско-Полянский
	Ерыгина Светлана Николаевна
	Коорд.Совет проф. орг

	24
	Седельнковский
	 Ковязина Татьяна Петровна
	Коорд.Совет проф. орг

	25
	Таврический
	Бугаенко Николай Николаевич
	Коорд.Совет проф. орг

	26
	Тарский
	Павленко Валерий степанович
	Коорд.Совет проф. орг

	27
	Тюкалинский
	Алгазин Анатолий Сидорович
	Коорд. Совет проф. орг

	28
	Усть-Ишимский
	Андреев Юрий Степанович
	Коорд.Совет проф. орг

	29
	Черлакский
	Шелковский Владимир Васильевич
	Коорд. Совет проф. орг

	30
	Шербакульский
	 Фрицлер Тамара Михайловна
	Коорд.Совет проф. орг

Председатель                                                                                   В.С. Якубович
Приложение 2
Программа обучения уполномоченных по охране труда ТОО «Федерация омских профсоюзов»  в районах Омской области по вопросам осуществления общественного контроля охраны труда.
1. Социальное партнерство работодателя и работников

в сфере охраны труда.

Проведение общественного контроля  условий труда

на рабочих местах.                                                                       2час.

2. Состояние  производственного травматизма

         в 2011-2012 .г на    предприятиях  имеющих

         профсоюзные организации.

Порядок расследования несчастных случаев на

производстве.

Задача представителей ТОО ФОП при

участии в расследовании тяжелых,  групповых

 и смертельных несчастных случаев.                                          2час.

     6. О состоянии профессиональной   заболеваемости в

         районах области.

Порядок расследования профессиональных

заболеваний.                                                                                  1час.

     8. Обязательное социальное страхование

от несчастных случаев на производстве

и профессиональных заболеваний.                                             1час.

Председатель                                                                             В.С. Якубович